[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   от  «22»  декабря 2025 года                                                                     № 225-нп

Тверь

О закреплении перечней кодов доходов и подвидов по видам
доходов  бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, кодов доходов по видам источников финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, главным администратором которых является финансовое управление Администрации Калининского муниципального округа

        В целях осуществления бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа Тверской области (далее – бюджета Калининского муниципального округа), установленных статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Калининского муниципального округа Тверской области от 11.12.2025 № 6295 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа Тверской области» приказываю:
1. Утвердить перечень кодов доходов и подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа, главным администратором, которых является финансовое управление Администрации Калининского округа (Приложение 1).
2. Утвердить перечень кодов доходов по видам источников финансирования дефицита бюджета  Калининского муниципального округа, главным администратором, которых является финансовое управление Администрации Калининского округа. (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу приказ финансового управления от 24.12.2024 № 200-пп «О закреплении перечней кодов доходов и подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, кодов доходов по видам источников финансирования дефицита  бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, главным администратором которых является финансовое управление администрации Калининского муниципального округа».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                            К.Ж.Кочарян
Приложение  1
к  приказу финансового управления
от «22» декабря 2025 № 225-нп

Перечень кодов доходов и подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа, главным администратором которых является финансовое управление Администрации Калининского муниципального округа

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета округа, наименование кода доходов, вида доходов бюджета

	главного администратора доходов
	доходов бюджета, подвидов по видам доходов

622

Финансовое управление Администрации Калининского
муниципального округа Тверской области

	622

1 13 02994 14 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

622

1 16 07090 14 0000 140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

	622
	1 17 01040 14 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	622
	1 17 05040 14 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

622

1 17 16000 14 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета муниципального округа

	622

1 18 02400 14 0000 150
	Поступления в бюджеты муниципальных округов (перечисления из бюджетов муниципальных округов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

622

2 02 49999 14 2164 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, передаваемые в муниципальные образования)

622

2 02 15002 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

622

2 02 16549 14 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам муниципальных округов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	622
	2 02 19999 14 0000 150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных округов

622

2 08 04000 14 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

622

2 18 60010 14 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Приложение  2
к  приказу финансового управления
от «22» декабря 2025 № 225 - нп

Перечень кодов доходов по видам источников финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа, главным администратором которых является финансовое управление Администрации Калининского округа

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование
 главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита

	главного администратора источников финансирования дефицита
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита

622
	Финансовое управление Администрации Калининского  муниципального округа Тверской области

622

 01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

622

01 02 00 00 14 0000 810

	Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

622

01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

622

01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	622

01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	622

01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

___________________________________________

image1.jpeg